
PROTOKÓŁ nr XV/2021 

z sesji Rady Gminy Czernice Borowe, która odbyła się 27 maja 2021 r. 

w sali widowiskowej OSP w Czernicach Borowych. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 11:03. 

Na stan 15 radnych – obecnych było 13 według załączonej listy obecności. 

W obradach udział wzięli: Wójt Gminy – Wojciech Brzeziński, Skarbnik Gminy – Grażyna 

Pszczółkowska, Radca prawny.  

 

Ad. pkt. 1 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jacek Bartołd otworzył XV sesję Rady Gminy Czernice 

Borowe i powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, że jest wymagane kworum,  

na 15 radnych obecnych jest 14 i wszelkie podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Potwierdzono również obecność używając terminali do głosowania.   

 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał klauzulę RODO dotyczącą obrad sesji Rady Gminy 

Czernice Borowe.  

 

Ad. pkt. 2 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej o wręczenie 

zaświadczenia o wyborze na Radnego Panu Jackowi Żbikowskiego. Po wręczeniu 

zaświadczenia zgodnie z art. 23a Ustawy o Samorządzie Gminnym Przewodniczący 

przeprowadził ślubowanie nowo wybranego Radnego. 

 

Ad. pkt. 3 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie będzie przyjmowany porządek obrad. 

Poinformował, że zaproponowany porządek został dołączony do materiałów przedsesyjnych. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.  

  

Porządek obrad sesji brzmi następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Złożenie ślubowania przez radnego. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XIV sesji Rady Gminy. 

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernice 

Borowe na lata 2021 – 2036, 

5.2 zmiany uchwały nr 154/XIII/2020 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia  29 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2021 rok, 

5.3 uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej  Rady Gminy Czernice Borowe    

i wyboru przewodniczącego Komisji, 



5.4 zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wyznaczenia inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 

płatności dla inkasentów, 

5.5 zmieniająca uchwałę Nr 55/IV/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 11 lutego 

2019 r. w sprawie  zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego 

od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 

inkaso, 

5.6 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Czernice Borowe a Gminą Regimin. 

6. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 r. dla Gminy Czernice Borowe. 

7. Interpelacje radnych złożone na piśmie. 

8. Odpowiedzi na interpelacje. 

9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11.  Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. pkt. 4 

Przewodniczący poinformował, że w tym punkcie przewidziane jest przyjęcie protokołu  

z poprzedniej XIV sesji Rady Gminy. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu: 

za     - 13 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za. 

 

Ad. pkt. 5.1 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2020 – 2036. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Szczegółowe zmiany zawierają objaśnienia załączone do uchwały. Zmiany w WPF są 

pokłosiem zmian w budżecie gminy.  

 

Dalszej dyskusji dotyczącej uchwały nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

 



Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 172/XV/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

27 maja 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czernice Borowe na lata 2020 – 2036. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5.2 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice Borowe  

z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 1 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 13 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 173/XV/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

27 maja 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 105/VIII/2019 Rady Gminy Czernice 

Borowe  z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2020 

rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5.3 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej  Rady 

Gminy Czernice Borowe i wyboru przewodniczącego Komisji.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych. 

Podjęcie uchwały jest pokłosiem przeprowadzonych wyborów uzupełniających do Rady 

Gminy Czernice Borowe. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że komisja rewizyjna ma 

skład 4-osobowy, należy uzupełnić skład i wybrać nowego przewodniczącego komisji. 

Przewodniczący wyjaśnił sposób głosowania. Wiceprzewodniczący zgłosił kandydaturę 

Radnego Jacka Żbikowskiego do komisji rewizyjnej. Przewodniczący przegłosował przyjęcie 

kandydatury Pana Jacka Żbikowskiego na członka komisji rewizyjnej. Radny jednogłośnie 

został wybrany członkiem komisji rewizyjnej. Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w 

obradach sesji by komisja rewizyjna mogła w pełnym składzie wybrać kandydatów na 

przewodniczącego komisji rewizyjnej.  

Po przerwie do obrad dołączył Radny Cezary Kołakowski. Na sali obecnych 14 radnych.  



Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego komisji 

rewizyjnej. Radna Anna Dzierzęcka zgłosiła kandydaturę Radnego Kazimierza 

Skowrońskiego. Przewodniczący Rady zapytał, czy wyraża zgodę na kandydaturę, Radny 

Kazimierz Skowroński potwierdził zgodę na kandydowanie. Przewodniczący Rady 

przegłosował kandydaturę Radnego Kazimierza Skowrońskiego na przewodniczącego komisji 

rewizyjnej.  

Głosowanie: 

Za – 13 osób 

Przeciw – 0 osób, 

Wstrzymuje się – 1 osoba.  

 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 12 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 2 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 174/XV/2021 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 

Rewizyjnej  Rady Gminy Czernice Borowe  i wyboru przewodniczącego Komisji. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5.4 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, określenia  wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 

płatności dla inkasentów. Uchwała podyktowana jest zmianą sołtysa w miejscowości 

Szczepanki. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła UCHWAŁĘ nr 175/XV/2021 Rady Gminy Czernice 

Borowe z dnia 11 sierpnia 2020 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 



gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczenia inkasentów, określenia  

wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5.5 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 55/IV/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

11 lutego 2019 r. w sprawie  zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i leśnego 

od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso. 

Uchwała podyktowana jest zmianą sołtysa w miejscowości Szczepanki. 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 176/XV/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

27 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę Nr 55/IV/2019 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

11 lutego 2019 r. w sprawie  zarządzenia poboru podatku rolnego, od nieruchomości i 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia 

za inkaso. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. pkt. 5.6 

Przewodniczący Rady realizując porządek obrad przeszedł do punktu, w którym omawiano 

przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Czernice Borowe a Gminą Regimin. Przewodniczący Rady poinformował, 

że uchwała była omawiana na komisjach wspólnych.  

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący odczytał treść uchwały 

i poddał pod głosowanie na terminalach: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 



Rada Gminy przyjęła UCHWAŁĘ nr 177/XV/2021 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 

27 maja 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Czernice Borowe a Gminą Regimin. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt  dotyczy przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej za 2020 r. dla Gminy Czernice Borowe. Materiały były przekazane radnym z 

materiałami. Przewodniczący zarządził dyskusję. 

Dyskusji nie było.  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie 

przyjęcie oceny zasobów: 

za     - 14 

przeciw    - 0 

wstrzymało się   - 0 

Na sali obrad obecnych 14 radnych. Imienne wyniki głosowania stanowią załącznik do 

protokołu. 

Rada Gminy jednogłośnie ocenę zasobów pomocy społecznej za 2020 r. dla Gminy Czernice 

Borowe. Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 7 dotyczy interpelacji złożonych na piśmie – 

takowych nie było.  

 

Ad. pkt. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 8 dotyczy odpowiedzi na interpelacje 

złożonych na piśmie – takowych nie było. 

 

Ad. pkt. 9 

Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Radni i Sołtysi otrzymali  

to sprawozdanie z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący zachęcił zebranych do zadawania pytań. 

Dyskusji nie było. 

 

Ad. pkt. 10 

Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w tym punkcie porządku obrad przewidziane są 

wolne wnioski i zapytania. Zachęcił do zabierania głosu. 

Radny Jarosław Sadowski zwrócił się do Radcy Prawnego w sprawie działki przy ul. Kościelnej 

w Czernicach Borowych. Właściciele działki nie żyją. Radny poprosił o wyjaśnienie, czy Pan 

Wójt rozmawiał w tej sprawie. Radca wyjaśnił, że jest możliwość przejęcia działki w przypadku 



gdy właściciel umiera i nie ma spadkobierców, wtedy spadkobiercą staje się gmina. Wówczas 

Gmina musi wystąpić do sądu w sprawie otrzymania spadku. Radca Prawny obiecał zająć się 

tą sprawą. 

Radny Jarosław Sadowski zapytał Przewodniczącego Rady, czy posiada informację, czy 

stworzono projekt rozbudowy kanalizacji w Czernicach Borowych na ul. Sadowej. 

Przewodniczący odparł, że nie posiada takiej wiedzy. 

Radny Cezary Kołakowski zwrócił się z prośbą o usunięcie uschniętych jarzębin na ul. Długiej 

zadał pytanie, czy nic się nie zmieniło w zakresie i terminie realizacji prac przy stawie w 

Czernicach Borowych.  

Przewodniczący wyjaśnił, że wójt odpowie pisemnie na zadane pytania.  

 

 

Ad. pkt. 11 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji w tym wyjątkowym czasie. Po 

wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął XV sesję Rady Gminy 

Czernice Borowe. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała 

Monika Łukasiak 

 


